
     

Zápis z porady starosty se zastupiteli městyse Choltice 

Porada 11/2013  Datum: 12.08.2013 
 

Přítomní:  P-přítomni, N-nepřítomni, O-omluveni 

Starosta : Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P   

Místostarosta : Pavlík Jan Mgr.     (Pav) P   

Augustinová Jana      (Aug) O Kolářová Hana       (Kol) P Sůra Lukáš Bc.   (Sur) P 

Fižová Marie Ing.       (Fiz) P Kolbaba Zdeněk    (Kob) P Šupík Miroslav   (Sup) P 

Horák Miroslav Ing.  (Hor) P Kváč Pavel             (Kva) P Vančura Pavel   (Van) P 

Osadní Výbor LEDEC :  

HOSTÉ :  
 

Program Jednání: 

1. Program dalších porad 

2. Dodatek č.3 smlouvy o poskytnutí dotace na rekonstrukci čp.5 

3. Rozhodnutí o přidělení dotace na Revitalizaci biotopů v PR a EVL Choltická obora 

4. Smlouva s Pardubickým krajem na dotaci z fondu POV 

5. Rozsudek ve sporu s Lesy ČR 

6. Nabytí účinnosti nového ÚP, objednání územních studií Choltice západ a Choltice sever 

7. Předání dat do ÚAP – infrastruktura 

8. Koupě pozemku 935/2 v k.ú. Choltice 

9. Poděkování hasičům za pomoc obci Tuháň a za pomoc p. Jerlingové 

10. Žádost o souhlas s umístěním stavby na hranici obecního pozemku Na Hlásku 

11. Kulturní akce srpen-září 

12. Sportovní akce srpen-září 

13. 
Informace o výběrových řízeních: Dodavatel stavby „Revitalizace obory…“; Oprava 
opěrných zdí Mlýnský potok; Technický dozor investora pro akci „Revitalizace 
obory...“; Pomník 1.sv války a další 

14. Oprava chodníků v Pardubické ulici 

 
Jednání a usnesení: 

add 1. Program dalších porad 

 26.8.  veřejné zasedání zastupitelstva v Zámecké restauraci od 18:00 

add 2. Dodatek č. 3 smlouvy o poskytnutí dotace na rekonstrukci čp.5 

 

Tři vitríny a pult přesáhly ceny neinvestičního majetku – přesouvají se do kapitoly 
investičního majetku. – Nutno administrativně vyřešit formou dodatku ke smlouvě o 
dotaci – bude schvalováno na VZ. 

add 3. Rozhodnutí o přidělení dotace na Revitalizaci biotopů v PR a EVL Choltická obora 

 
Městys obdržel oznámení o přidělení dotace ve výši 19,7mil na Revitalizaci biotopů 
v Choltické oboře. Nyní probíhá otevřené výběrové řízení na dodavatele stavby. 



add 4. Smlouva s Pardubickým krajem na dotaci z fondu POV 

 

Smlouva s PK na 50% dotaci na opravu chodníků ve výši 100 000Kč, městys přidá 
100 000 Kč. Plánována generální oprava chodníku od zdravotního střediska směrem 
k prodejně COOP. Stávající dlaždice budou sejmuty a uloženy pro použití na opravy 
starých chodníků.  

add 5. Rozsudek ve sporu s Lesy ČR 

 

Dnes byl doručen na úřad městyse rozsudek ve sporu s Lesy ČR. Znění rozsudku starosta 
přednesl přítomným zastupitelům. Běží 15-ti denní lhůta na odvolání. Znění rozsudku 
vystaveno na www stránkách městyse Choltice. 

add 6. 
Nabytí účinnosti nového ÚP, objednání územních studií Choltice západ a Choltice 
sever. 

 

K 19.7.2013 nabyl účinnosti nový územní plán. Novou výstavbu lze uvolňovat po 
vypracování územních studií v rámci jednotlivých stavebních lokalit. Bylo poptáno 
vypracování územních studií pro dvě lokality, tj. Choltice západ a Choltice sever. 

add 7. Předání dat do ÚAP – infrastruktura 

 

Jako vlastnící vodovodu a kanalizace jsme povinni zaznamenávat inž. sítě do ÚAP 
(územně analytické podklady), historicky neprováděno, takže v ÚAP je minimum 
digitálně zpracovaných skutečných stavů inženýrských sítí – průběžně dle finančních 
prostředků bude tato situace napravována. 

add 8. Koupě pozemku 935/2 v k.ú. Choltice 

 

Dotčená parcela nabídnuta vlastníky zástupcům městyse k prodeji. Městys nabídl odkup 
za částku 9723Kč. Nabídka nebyla vlastníky akceptována. Městys nebude původní 
nabídku navyšovat, o tomto vyrozumí nabízející vlastníky. 

add 9. Poděkování hasičům za pomoc obci Tuháň a za pomoc p. Jerlingové 

 

Starosta přečetl poděkování hasičům a sousedům za pomoc při hrozící povodni od p. 
M. Jerlingové (pezion Hastrman). 
Dále starosta přečetl poděkování od starostky Tuháně, za pomoc našeho SDH v obci 
Tuháň při letošních povodních. 
Městys pořídil 500 nových speciálních pytlů pro stavění protipovodňových hrází. 

add 10. Žádost o souhlas s umístěním stavby na hranici obecního pozemku Na Hlásku 

 
Stavebník M.Č. podal na úřad městyse žádost o souhlas s umístěním stavby (sousedící 
s místní komunikací – vlastníkem městys). Žádosti bude vyhověno. 

add 11. Kulturní akce srpen-září 

 

17.8. – Sokolnictví na zámku 
31.8. – Hradozámecká noc 
7.9. – Choltický deštník – charitativní akce, s účastí kapel a divadelním představením 
místních ochotníků z repertoáru divadla Járy Cimrmana) 
14.9. – Promítání filmu Obchodníci na nádvoří zámku (v případě dobrého počasí)  
21.9. Burčákové slavnosti 
 

add 12. Sportovní akce srpen-září 

 
14-15.9. Choltická 60 – hasičská soutěž dětí a dospělých 
5.10. – Choltický zlaťák 

add 13. 
Informace o výběrových řízeních: Dodavatel stavby „Revitalizace obory…“; 
Oprava opěrných zdí Mlýnský potok; Technický dozor investora pro akci 
„Revitalizace obory...“; Pomník 1.sv války, a další 

 

Zadání rozšíření sítě VO v ulici Na Hlásku, budou dobudovány 4ks lamp VO. 
Ve spolupráci s RRA PK připraveno výběrové řízení na dodavatele stavby „Revitalizace 
biotopů….“, V pátek 30.8. v 10:00hod. končí lhůta pro podaní nabídek. 
Výběr TDI (technický dozor investora) – na základě výb.řízení vybrána firma ŽP 



PROJEKT s nejnižší nabídkou 236 000Kč vč. DPH 
VŘ na opravu opěrných zdí Mlýnského potoka – vybrána firma Jíří Poslušný 219 000Kč 
vč. DPH 
Probíhá výzva na návrh a realizaci Pomníku 1.sv války. 
Bude se připravovat oprava plotu hřbitova. 

add 14. Oprava chodníků v Pardubické ulici 

 

Jak bylo zmíněno v bodu 4 městys obdržel 50% dotaci od PK na opravu chodníků ve výši 
100 000Kč, dalších 100 000Kč z prostředků městyse poslouží ke generální opravě 
chodníku od zdravotního střediska směrem k prodejně COOP. Stávající chodník bude 
zúžen o cca 60 cm (dvě dlaždice). Všechny stávající použitelné dlaždice budou sejmuty a 
použity na opravy starých chodníků.   

  

Zapsal: Lukáš Sůra 

 


